
ДЕП АРТАМ ЕН Т ВНУТРЕННЕЙ И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ  
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2017 г. №

О внесении изменений в приказ департамента 
внутренней и кадровой политики области 
от 28 сентября 2015 года №  256

В соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона от 3 ноября 
2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», уставами областных 
государственных автономных профессиональных образовательных учреждений 
области п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента внутренней и кадровой политики области 
от 28 сентября 2015 года № 256 «Об утверждении составов наблюдательных 
советов профессиональных образовательных учреждений области» следующие 
изменения:

- в приложении № 2 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Алексеевский колледж» (далее -  Колледж) Межова Геннадия Ивановича, 
Комарова Александра Викторовича;

- включить в состав наблюдательного совета Колледжа Савченко Лилию 
Сергеевну -  юрисконсульта ОГАПОУ «Алексеевский колледж», Красникова 
Александра Борисовича -  директора МУП «Горводоканал» г. Алексеевка 
(по согласованию);

- в приложении № 4 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Белгородский машиностроительный техникум» (далее -  Техникум) Балан Оксану 
Анатольевну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Бучек Альбину 
Александровну -  начальника управления профессионального образования и науки 
департамента внутренней и кадровой политики области;

- в приложении № 5 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Белгородский механико-технологический колледж» (далее -  Колледж) Титову 
Ираиду Леонидовну;

- включить в состав наблюдательного совета Колледжа Подусенко Юлию 
Михайловну -  заместителя начальника отдела реестра и аренды государственного 
имущества управления государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений области (по 
согласованию);

- в приложении №  10 к приказу:
исключить из состава наблюдательного света областного



государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Белгородский техникум промышленности и сферы услуг» (далее -  Техникум) 
Ершова Евгения Ееннадьевича;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Логвинову Наталью 
Николаевну -  заместителя начальника управления потребительского ранка 
департамента экономического развития администрации города Белгорода 
(по согласованию);

- должность Битехтиной Екатерины Андреевны изложить в следующей 
редакции «консультант центра координации деятельности профессиональных 
образовательных организаций ОАУ «Институт региональной кадровой политики»;

- в приложении № 11 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Бирючанский техникум» (далее -  Техникум) Балан Оксану Анатольевну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Бучек Альбину 
Александровну -  начальника управления профессионального образования и науки 
департамента внутренней и кадровой политики области;

- должность Бурлуцкой Е1атальи Сергеевны изложить в следующей редакции
«начальник отдела учета государственных земель и кадастровой работы
управления земельных ресурсов департамента имущественных и земельных 
отношений Белгородской области»;

- в приложении № 12 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Борисовский агромеханический техникум» (далее -  Техникум) Балан Оксану 
Анатольевну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Бескишкову 
Светлану Ивановну -  заместителя начальника отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления профессионального 
образования и науки департамента внутренней и кадровой политики области;

- в приложении № 13 к приказу:
- должность 1Тоденежко Вероники Петровны изложить в следующей 

редакции «консультант центра координации деятельности профессиональных 
образовательных организаций ОАУ «Институт региональной кадровой политики»;

- в приложении № 14 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Вейделевский агротехнический техникум имени Ерязнова Владимира 
Михайловича» (далее -  Техникум) Балан Оксану Анатольевну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Бучек Альбину 
Александровну -  начальника управления профессионального образования и науки 
департамента внутренней и кадровой политики области;

- в приложении № 15 к приказу:
- должность Бурлуцкой Е1атальи Сергеевны изложить в следующей редакции 

«начальник отдела учета государственных земель и кадастровой работы 
управления земельных ресурсов департамента имущественных и земельных 
отношений Белгородской области»;

- в приложении № 16 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум» (далее -  Техникум) Алейника



Станислава Николаевича;
- включить в состав наблюдательного совета Техникума Кравченко Вадима 

Дмитриевича -  начальника управления ресурсного обеспечения департамента 
агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды 
Белгородской области (по согласованию);

- в приложении № 18 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Новооскольский колледж» (далее -  Колледж) Гоман Наталию Владимировну;

- включить в состав наблюдательного совета Колледжа Омельян Анну 
Михайловну -  консультанта учебно-методического центра профессионального 
развития и обучения ОАУ «Институт региональной кадровой политики» 
(по согласованию);

- в приложении № 20 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Ровеньский политехнический техникум» (далее -  Техникум) Балан Оксану 
Анатольевну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Бучек Альбину 
Александровну -  начальника управления профессионального образования и науки 
департамента внутренней и кадровой политики области;

- в приложении № 22 к приказу изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу;

в приложении № 24 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Чернянский агромеханический техникум» (далее -  Техникум) Лазаренко Ирину 
Владимировну, Юрину Наталью Петровну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Шатило Марину 
Анатольевну -  главного специалиста учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт региональной кадровой 
политики», Лазаренко Надежду Петровну -  методиста ОГАПОУ «Чернянский 
агромеханический техникум» (по согласованию);

в приложении № 25 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного

государственного автономного профессионального образовательного
учреждения «Ш ебекинский агротехнический ремесленный техникум» (далее -  
Техникум) Титову Ираиду Леонидовну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Бочарникову 
Ольгу Алексеевну -  заместителя начальника отдела управления 
государственным имуществом предприятий и организаций управления 
государственного имущества и организационной работы департамента
имущественных и земельных отношений области (по согласованию);

- должность Весниной Агнессы Александровны изложить в следующей 
редакции «руководитель отдела обеспечения персоналом ООО «Русагро -  
Инвест»;

в приложении № 26 к приказу:
исключить из состава наблюдательного совета областного 

государственного автономного профессионального образовательного



учреждения «Ш ебекинский техникум промышленности и транспорта» (далее -  
Техникум) Титову Ираиду Леонидовну;

- включить в состав наблюдательного совета Техникума Борисенко Елену 
Петровну -  начальника отдела управления государственным имуществом 
предприятий и организаций управления государственного имущества 
и организационной работы департамента имущественных и земельных 
отношений области (по согласованию);

в приложении №  27 к приказу:
- должность Весниной Агнессы Александровны изложить в следующей 

редакции «руководитель отдела обеспечения персоналом ООО «Русагро -  
Инвест».

2. Управлению профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области (Бучек А.А.) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей организаций.

3. Руководителям организаций довести настоящий приказ до сведения 
членов наблюдательного совета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель лп / /
начальника департамента внутренней

и кадровой политики области — А. Мис ьков



Приложение № 1 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
о т « ^4 » и»о.л-гу 2017 года 

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Старооскольский индустриально-технологический техникум»

Борисенко 
Елена Петровна

Бучек
Альбина Александровна

начальник отдела управления государственным 
имуществом предприятий и организаций управления 
государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений 
области (по согласованию)
- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

Васильева Дмитрия - главного инженера ВЧДр Стойленская филиала АО 
Владимировича «ВРК-1» (по согласованию)

Глеков
Михаил Анатольевич 

Давыденко
Александр Викторович 

Миллер
Фёдор Александрович 

Нечаева
Екатерина Ивановна 

Миськов
Андрей Егорович

Великанский 
Роман Николаевич

Толмачёв 
Алексей Иванович

Юдина
Екатерина Николаевна

- заместителя начальника департамента по социальному 
развитию администрации Старооскольского городского 
округа (по согласованию)

- директор ООО «Норильчанин» (по согласованию)

- директор по кадровой политике и социальным вопросам 
ООО «Управляющая компания «Славянка»
(по согласованию)

старший мастер ОГАПОУ «Старооскольский 
индустриально-технологический техникум»

первый заместитель начальника 
внутренней и кадровой политики области

департамента

- директор по кадрам и социальным вопросам ОАО 
«Стойленский ГОК» (по согласованию)

- заместитель генерального директора, советник ЗАО 
«Витязь» (по согласованию)

руководитель учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек


